

Timo Huusko
Valtion juhlarahalautakunnan puheenjohtaja

LAPSIASIAVALTUUTETUN LAUSUNTO VALTION JUHLARAHAKILPAILUUN

Valtion juhlarahalautakunta on julistanut juhlarahakilpailuun vuodelle 2020 aiheesta *Lasten oikeudet ja lasten hyvinvointiin liittyvä työ Suomessa - Mannerheimin Lastensuojeluliitto 100 vuotta* (20 € hopearaha).

Lapsiasiavaltuutetulta on pyydetty asiantuntijalausuntoa, jota käytetään sovelletusti myös taiteilijoille suunnatun kilpailun aiheidenvalinnan ohjeistuksena. Lausunnossa pyydettiin lyhyesti kuvaamaan, mitkä seikat ovat olennaisia, jotta lasten oikeudet ja lasten hyvinvointi tulevat nykyajassa turvattua.

Lapsiasiavaltuutettu kiittää lausuntopyynnöstä ja antaa seuraavan lausunnon:

Lapsilla on oikeus elämään, erityiseen suojeluun, osallistumiseen ja osallisuuteen yhteiskunnan voimavaroista. Lasten oikeudet perustuvat YK:n yleissopimukseen lapsen oikeuksista, joka on Suomessa saatettu voimaan lailla. Perustuslaissamme todetaan, ettei ketään saa asettaa eriarvoiseen asemaan ikänsä vuoksi ja lapsia on kohdeltava tasa-arvoisesti yksilönä ja heidän tulee saada vaikuttaa itseään koskeviin asioihin kehitystään vastaavasti. Lasten oikeuksia edistetään Suomessa lisäämällä tietoa lasten tasa-arvoisesta asemasta ja lapsista omien oikeuksiensa haltijana sekä toimeenpanemalla lapsen oikeuksien sopimuksessa vahvistetut oikeudet tehokkaasti lainsäädännössä ja kaikessa yhteiskunnan toiminnassa. Lasten oikeuksia edistetään lapsia, nuoria ja lapsiperheitä tukemalla. Nämä tukimuodot rakentuvat tulonsiirroista, kuten vanhempainvapaakorvauksista ja lapsilisistä, sekä palveluista, kuten neuvolasta, varhaiskasvatuksesta ja koulusta. Lasten ja nuorten parissa työskentelevillä ammattilaisilla on kansainvälisesti verraten erittäin korkea koulutustaso. Lisäksi Suomessa on laaja verkosto erilaisia järjestötoimijoita, jotka tarjoavat tukea lapsille ja nuorille.

Suomi on onnistunut kehittymään korkean lapsikuolleisuuden maasta yhdeksi maailman turvallisimmista yhteiskunnista lapsille. Tämä on edellyttänyt lapsuuden erityisyyden ymmärtämistä ja poliittisia päätöksiä, joilla yhteiskunnan panoksia on suunnattu juuri lapsuuden ja sitä tukevien instituutioiden vahvistamiseen.

Jyväskylässä 31.5.2019



Elina Pekkarinen
Lapsiasiavaltuutettu

